MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 5 / 2021 - CTF/UFPI (11.02)

Nº do Protocoloooo: 23111.010028/2021-31
Teresina-PI, 04 de Março de 2021

A DIREÇÃO DO COLÉGIO TÉCNICO DE FLORIANO DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Ato da Reitoria Nº 1.302, de
30/07/2019, DOU Nº 149, de 05/08/2019,

RESOLVE:

Art.  1°  -  Remover  os  servidores  docentes  EBTT descritos:  (1)  ALEXANDRE  RIBEIRO
ARAUJO  matrícula  SIAPE  n°  3161963,  (2)  DEYSE  NAIRA  MASCARENHAS  COSTA
matrícula SIAPE n° 3161975, (3) JODEAN ALVES DA SILVA matrícula SIAPE n° 3136886,
(4) JOSIMAR SOARES DA SILVA JUNIOR matrícula SIAPE n° 3145047, (5)  JOSIMARI
REGINA  PASCHOALOTO  matrícula  SIAPE  n°  2321672,  (6)  LAURIELSON  CHAVES
ALENCAR matrícula SIAPE n° 3319775, (7)  MARIA DA CONCEICAO BEZERRA DA
SILVA  MATIAS  matrícula  SIAPE  n°  2558157  do  COLÉGIO  TÉCNICO  DE
FLORIANO/UFPI  (11.02)  para  a  COORDENAÇÃO  DE  C  TEC  EM
AGROPECUÁRIA/CTF (11.00.21.08.01), com lotação e localização de exercício a partir de
01 de abril de 2021.

Art. 2°  -  Remover os  servidores  docentes EBTT descritos:  (8)  CRISTIANNE TEIXEIRA
CARNEIRO  matrícula  SIAPE  n°  1785631,  (9)  FRANCIMEIRY  SANTOS  CARVALHO
matrícula  SIAPE  n°  1733215,  (10)  JAIRA  DOS  SANTOS  SILVA  matrícula  SIAPE  n°
1043311,  (11)  JESANNE  BARGUIL  BRASILEIRO  matrícula  SIAPE  n°  2202421,  (12)
MARCELO PRADO SANTIAGO matrícula SIAPE n° 2714888, (13) MARTHA FONSECA
SOARES MARTINS matrícula SIAPE n° 1167734, (14) MARTTEM COSTA DE SANTANA
matrícula SIAPE n° 1549657, (15) VERBENA MARIA COSTA REIS RIBEIRO FEITOSA
matrícula SIAPE n° 3202413, (16) MARIA LUCIENE FEITOSA ROCHA matrícula SIAPE
n°  423532  do  COLÉGIO  TÉCNICO  DE  FLORIANO/UFPI  (11.02)  para  a
COORDENAÇÃO DE C TEC EM ENFERMAGEM/CTF (11.00.21.08.02), com lotação e
localização de exercício a partir de 01 de abril de 2021.

Art. 3° - Remover os  servidores docentes EBTT descritos:  (17)  ERIVELTON DA SILVA
ROCHA matrícula SIAPE n° 2900796, (18)  GERALDO ABRANTES SARMENTO NETO
matrícula SIAPE n° 2085626, (19) MARIA FRANCINETE DAMASCENO matrícula SIAPE
n°  1321653,  (20)  SORAYA  OKA  LOBO  matrícula  SIAPE  n°  2350181,  (21)  THIAGO
MACHADO RODRIGUES matrícula SIAPE n° 1853515, (22) WILAMIS KLEITON NUNES
DA SILVA matrícula SIAPE n° 2582071 do COLÉGIO TÉCNICO DE FLORIANO/UFPI
(11.02) para a COORDENAÇÃO DE C TEC EM INFORMÁTICA/CTF (11.00.21.08.03),
com lotação e localização de exercício a partir de 01 de abril de 2021.

Firefox https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visuali...

1 of 2 04/03/2021 06:31

Art.  4°  -  Remover  os  servidores  docentes  EBTT  descritos:  (23)  ALISON  VILARINHO
PEREIRA DA COSTA matrícula SIAPE n° 1321103, (24) ANTONIA MARY PEREIRA DA
SILVA matrícula SIAPE n° 3626244,  (25)  DANIELLE DO REGO MONTEIRO ROCHA
matrícula SIAPE n° 2081129, (26)  ELIZABETH GONCALVES LIMA ROCHA matrícula
SIAPE n° 2086006, (27) EVERARDO DE SOUSA LUZ matrícula SIAPE n° 423664, (28)
FRANCISCO ARISTIDES DE OLIVEIRA SANTOS FILHO matrícula SIAPE n° 2086362,
(29) JAERLE RODRIGUES CAMPELO matrícula SIAPE n° 3205930, (30) JOSE RIBAMAR
LOPES  BATISTA  JUNIOR  matrícula  SIAPE  n°  1731706,  (31)  JUAREZ  RODRIGUES
MARTINS matrícula  SIAPE n°  3373788,  (32)  MARIA  DO  PERPETUO  SOCORRO  DE
OLIVEIRA SANTOS matrícula  SIAPE n°  1959793,  (33)  MARIA  PEREIRA  DA  SILVA
XAVIER matrícula SIAPE n° 2269333, (34) MARÍLIA PEREIRA LIMA matrícula SIAPE n°
3177611,  (35)  NAYANA BRUNA NERY  MONCAO matrícula  SIAPE n°  1207431,  (36)
NIVEA  GOMES  NASCIMENTO  DE  OLIVEIRA  matrícula  SIAPE  n°  1635292,  (37)
RENATA PATRÍCIA SOUSA matrícula SIAPE n° 3207074, (38)  RICARDO DE CASTRO
RIBEIRO  SANTOS  matrícula  SIAPE  n°  2516120,  (39)  THAÍS  ALVES  NOGUEIRA
matrícula  SIAPE n°  3164525 do  COLÉGIO  TÉCNICO  DE FLORIANO/UFPI  (11.02)
para a COORDENAÇÃO DE ENSINO MÉDIO/CTF (11.02.07), com lotação e localização
de exercício a partir de 01 de abril de 2021.

Art. 5° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviços/UFPI.

Dê-se ciência.

Cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 04/03/2021 06:30 )

RICARDO DE CASTRO RIBEIRO SANTOS
DIRETOR

Matrícula: 2516120

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: 4b3fd212f1

Firefox https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visuali...

2 of 2 04/03/2021 06:31